omnia vestre maiostati promissa sine ulla diminutione compleat. In quo proposito ipse

felicissimus prineeps cum magna ruentis constantia perseverans ordinat virilitcr ex-

peditionem suam ad partes Sicilie et Apulie contra communem hostem utriusque imperii.

Inde est, quod mediantc preterito raense septembre apud civitatem Hcrbipolim quosdam

principes imperii sui evoeavit, ubi etiam convenerunt Coloniensis arebiepiscopus"), Bre- 35

mensis archicpisropus
h
), Halverstadensis episcopus

f
), Ciccnsis episcopus*), Bavenbergen-

sis episcopus'), Mersburgensis episcopus'), Herbipolcnsis episcopus*), Argentinensis

230. n) Wegen Raummangel von Kgo Arnoldu* bi» ruui Schluß Meiner geschrieben.

2ill. a) Arnold™ lt. h) Hartwiens. c) l*d«lricu*. d) Wicbnutnmis. e) EberWdm. f) Rcinhardutt.

,j) GebeWdn«. 40

Digitized by Google

159

episcopus
b
), Wormacien&is episcopus'), Pragenaia episcopus

1

') et legati diversoruui epw-

coporuni ac principum. Et de laicis principibus conveneriuit marcbio de Witin'), niarchio

de Brandeburch"1

), palatinus comea de Bawaria"), come* de Wincenbuixh in Saxonia"),

prefectus urbis Moguntie*), prefectus urbis Herbipolis'"), prefectus urbis Bavenberch ')

5 et alü multi comites bonorati et nobile«. Qtü omnes cum magna voluntatis hilaritate tide

data et iuramento prestito promiseruut, quod ad eandem expeditionem cum omni virtute

et potentia militi^ sue venient et prosequentur.

232.

Landgraf Ludwig wendet »ich an dm Neffen de» Kaiser», den Herzog Friedrich von Rotenburg,

10 mit der Bitte, «ich bei K. Friedrich ßtr die Erhebung »eine» Verwandten, Gebhard von Hennebeiy,

zum Bischof von Würzburg zu verwenden. [Gegen 1151.]

Hdtchr.: Kop. l'erg. Form. ep. (Saec. XU) fot. 13 und 41 l
. Bibliothek Pommersfetdm.

Gedr.: Otiten. Archiv. 18SU. Bd. 2. Heft I. S. 28 und 56
Gebhard wurde tl5t Bischof von Wunbwg Vergl. Garns. Her. epp. 324.

15 F[riderico] prestantisaimo duci L[udovicus]*) lantgravius debitam üdclitatcm b
)

atque servicium , dum spiritus eius vegetat artus. Egregia
c
) vestra fides re mihi sepius

comprobata fiduciam prostat, quioquid voluero, apud vos impetrandi
d
), unde precor, ut

reapectu mei servicii, quod fidele Semper pro hoc vobis exhibiturus cro. domino regi pro

cognato meo Gebehardo') loquamini, quatinns ei et vestri et mei causa sedem Wirci-

20 burgensis ecelesie') tradat, vel, si id ad presens nequit') vel usque, dum mihi pro hoc

loquatur, difFerat.

233.

Bischof Mlchmann «x>n Zeitz bettätigt die Schenkung von 15 Hufen Lande» in verMchieilaicn Orten

an die Kirche zu Gernrode von Seiten der dortigen Afbtitsin Hedteig. — Zeuge: Markgraf Konrad,

25 Oheim de» Binchof». Gernrode, 1152 Febr. 14.

fldschr.: Or. Perg. Haut- und Staatsarehh Zerbsl.

Gedr.: *. ffeinemann, Codex dipl. AnhaMmts 1J79.

Notum sit omnibus fidelibus tarn preaentibus quam futuris, qualiter ego Wig-

mannus dei gratia Cyccnsis eccles'ie^ episcopus cum dilecta
|

amita mea Hadcwiga vcnerabili

30 Gerenrothensia ecclesie abbatissa in hoc consenai, quod ipsa ex raaterna sua hereditäre

voluntario consenau ceterorum coheredum nostronim quindeeim mansos domino dco et

martyri suo Cyriaco in Gerenroth
|

pro coramutatione eterne hereditatis obtulit et donavit.

Quali autem Providentia hec oblatio sit facta, subsequens ostendit littcra. Kam post obi-

tura dilectissirae avie') mee Berehte cum ipsav abbatissa Hadewiga et aorore eius Geva

35 281. h) Bnrchardo*. i) Conrada*. k) Daniel I. 0 Conradm. m) Adelbortua. n) Otto, o) Herroannus.

p) Ludoricus. q) Poppo. r) Uuichardu»

28«. a) fehlt foL 41*. b) fidem fot. 41«. <) egeia f<U. 13. d) inpetraiidl f,J. 4t« e) üubeliardo fehlt fid. 41».

f) causa W. e. episcopatum fol. 41>. g) noquid fot. 13.

288. a) au«.
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ac tilio ciusdem sororis sue Theoderico Hallo conveni ibique in preseutia avanculi mei

marchionis scilicet Cänradi, marebionis Adelberti ae filiorum suorum Ottonis, Theoderici,

Ottonis et eeterorum nostre terre nobilium Lodewici de Wippere, Burchardi de Valchen-

»teine, Esici de Burnestede, Bureliardi Magdeburch prefecti, Friderici de Ilorenburch ipsa

amita mca abbatissa xxv manso* cum servis et ancillis, reditibus et cxitibu», aeu quibus- 5

cumque usibus ad eos pertinentibus me consentieirte et meo advocato hereditavit ea

ratione, ut ex his bonis xv mansos absque heredum contradictione dandi vel offerendi

liberum haberet arbitrium. Quos cosdem xv mansos ecclesie beati Cyriaci in Gerenroth

per manum ciusdem ecclesie advocati marchionis videlicet Adelberti contulit. Hec autem

oblata bona in his villi« sunt sita. In Uphusen im mansi et diiuidins, in Storchcweze in

vii mansi, in Zcvlize in mansi. Ut autem hec oblatio amite mee eo firmior et stabilior

sit in omni supervcntura pnsteritate, has litteras in testimoninm libere donationis sigilli

mei impresaione signavi.

AniK> dominicc incarnationis mcui, indictione xnn, xvi kalendas marcü, actum

in Gerenroth. «
(SJD.)

- . ' *

234.

König Friedrich I. giebt dem Able Wibold von Corvey eine Gesammtbettätigung der Privilegien fiir